Así, una vez constituidos los Grupos Políticos de la Corporación, de acuerdo con 
la legislación expuesta, SE PROPONE al Pleno de esta Corporación la adopción de los 
siguientes ACUERDOS:

Primero.- Fijar la cantidad fija mensual por Grupo Político: dos mil quinientos euros 
(2.500 €).

Segundo.- Fijar la cantidad mensual por Consejero: Seiscientos euros (600 €)”.

Se abstuvieron:

GRUPO MIXTO:  D.  Óscar  Domingo  Pérez  Pérez  (VOX);  D.  Óscar  Manuel  Noda 
González y Dña. Daisy Villalba Perdomo (NC-FAC).

Votaron en contra:

[...]

Así, una vez constituidos los Grupos Políticos de la Corporación, de acuerdo con 
la legislación expuesta, SE PROPONE al Pleno de esta Corporación la adopción de los 

E X C M O.   C A B I L D O   I N S U L A R   D E   L A N Z A R O T E

siguientes ACUERDOS:

Primero.- Fijar la cantidad fija mensual por Grupo Político: dos mil quinientos euros 
(2.500 €).

Segundo.- Fijar la cantidad mensual por Consejero: Seiscientos euros (600 €)”.

Se abstuvieron:

GRUPO MIXTO:  D.  Óscar  Domingo  Pérez  Pérez  (VOX);  D.  Óscar  Manuel  Noda 
González y Dña. Daisy Villalba Perdomo (NC-FAC).

Votaron en contra: